Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 155/2021

AUTORIA: Vereadora Darci Braga.

EMENTA: Indica um virador para a Rua São José.

DATA: Manhumirim/MG, 14 de abril de 2021

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 A Vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao

Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria de obras, se possível for, estude a

possibilidade de providenciar um virador no final da Rua São José, bairro Santa Rita, visto que foi

jogado entulho no local, que hoje é impossível seu uso.

Justificação:

  Essa indicação é solicitação dos moradores, pois sobe caminhão e acaba voltando de ré,

sendo que o grau de inclinação é bem elevado, uma declive bem forte para voltar de ré. O problema

é que foi jogado entulho no virador que lá existia, impossibilitando hoje até carro pequeno fazer

manobra.

 Peço deferimento,

(a) Ver. Darci Braga